長浜市農業委員推薦書（個人用）
１　被推薦者（推薦を受ける者）
	ふりがな

	性　別
	男　・　女

	氏　名

	生年月日
(年齢)
	　年　 　月 　　日
(　　　　歳)

	住　所
	（〒　　　－　　　）

	電話番号
	自宅(　　‐　　‐　　　)
携帯(　　‐　　‐　　　)

	職　　業
	勤務先名称
	勤務先住所

	（〒　　　－　　　）

	経歴(職歴)

※農業に係る経歴も記入してください。
	期間
	経歴[職歴]等

	農業経営の状況
	有　　・　　無
	有の場合は記載してください。
(※市外の候補者は市内における状況を記載してください。)

	経営形態
	専業・兼業・自家消費

	所有農地面積
	田
	㎡
	畑
	㎡

	借受農地面積
	田
	㎡
	畑
	㎡

	営農状況
	日／年

	主な生産品目

	農地の貸付先
	有・無
	所有農地面積
	田
	㎡
	畑
	㎡

	［貸付先］

	認定農業者
	該当・非該当
	　(　　　　年～　　　年・現在に至る)

	農業委員としての抱負

	長浜市長　　　　　様
私は、長浜市農業委員会の農業委員の推薦を受けることに同意します。
　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　㊞

２　推薦をする者　　　※ ２名以上連記
	氏名
	住　　所
	職業
	年齢
	性別
	農家台帳
確認欄
（記入不要）

	(推薦代表者)

　　　　　　　 ㊞

	男

女

	　　　　　　 　 ㊞

	男

女

	㊞

	男

女

	㊞

	男

女

	㊞

	男

女

	推薦する理由
	※人物評価、人物像、地域への貢献度、農業への取組姿勢等を交えて推薦してください。

	農地利用最適化推進委員への推薦状況

推薦あり　　・　　推薦なし

	長浜市長　　　　　様
私は、前記１の者を長浜市農業委員会の農業委員として推薦します。
　　　　　   　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　推薦代表者　　　　　　　　　　 　　　㊞
連絡先　　　(　　‐　　‐　　　)

添付書類：⑴　農業委員候補者申立書
⑵　農業委員候補者の記載のある住民票（本籍地の記載があるもの）
（添付書類様式）

農業委員候補者申立書

農業委員会等に関する法律第８条第４項の規定及び長浜市農業委員会の委員選任に関する規則第３条第１項第２号から第６号までに規定する資格並びにその他の資格について下記のとおり申し出します。

①　破産手続き開始の決定を受けて復権を得ない者でない者
該当します　　　　　　該当しない
②　禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることが無くなるまでの者でない者
該当します　　　　　　該当しない
③　市の行政委員会の委員又は市が設置する附属機関の委員でない者
　　　　　　　　　　　 該当します　　　　　　該当しない
④　市職員でない者
該当します　　　　　　該当しない
⑤　法令上農業委員と兼職を禁止されている職（公平委員、教育委員等）にない者
　　　　　　　　　　 該当します　　　　　　該当しない
⑥　長浜市暴力団排除条例（平成２３年長浜市条例第４３号）第２条第２号に規定する暴力団員でない者
該当します　　　　　　該当しない
⑦　市税及び保険料等を滞納していない者
　　　　　　　　　　 　該当します　　　　　　該当しない
⑧　公債権に係る差押え、仮差押え又は仮処分がなされ、これが解消されていない者でない者
該当します　　　　　　該当しない
　　⑨　成年被後見人又は被保佐人でない者
該当します　　　　　　該当しない

なお、上記の項目について、当該関係法令を所管する長浜市の関係各課及び関係機関への調査、照会等を行うことに同意します。
また、応募書に記載した事項のうち、住所、生年月日及び電話番号以外の事項について、長浜市ホームページ上で公表されることに同意します。

年　　月　　日
長浜市長　　　　　様
農業委員候補者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　㊞
[bookmark: _GoBack]